АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2013 № 59
   п. Морской

Об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района за 9 месяцев 2013 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 15 Положения о бюджетном процессе и бюджетных правоотношениях в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 20.11.2007 №23 с внесенными изменениями от 16.04.2010 № 16-10 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и бюджетных правоотношениях в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района», администрация сельского поселения «Поселок Морской»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района за  9 месяцев 2013 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                         С.В. Козырь
	Приложение

	к постановлению администрации
сельского поселения
"Поселок Морской"

	от 04.10.2013 №59
 №

	Отчет об исполнении бюджета администрации сельского поселения
"Поселок Морской" за 9 месяцев  2013 года

	тыс. руб.

	Наименование статей
	утвержденные бюджетные назначения
	кассовое исполнение
	неисполненные назначения
	% исполнения

	Доходы бюджета
	5087,1
	2599,0
	2488,1
	51

	Собственные доходы
	552,5
	320,8
	231,7
	58

	Налог на доходы физических лиц
	71.0
	78,0
	-7,0
	110

	Налог на имущество
	2,7
	0,2
	2,5
	8

	Транспортный налог физических лиц
	53,0
	3,4
	49,6
	6

	Земельный налог
	1,0
	3,2
	-2,2
	320

	Государственная пошлина за нотариальные действия
	2,0
	0,1
	1,9
	5

	Арендная плата за земли
	47,8
	2,6
	45,2
	5

	Поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	82,0
	48,1
	33,9
	59

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	293,0
	174,3
	118,7
	59

	Прочие неналоговые доходы
	0
	10,9
	-10,9
	109

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	4534,6
	2278,2
	2256,4
	50

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	958,2
	478,2
	480,0
	50

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
	40,2
	40,2
	0
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	3536,4
	1760,0
	1776,4
	50

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	             -0,2
	-0,2
	0
	100

	Расходы
	5115,1
	1752,7
	3362,4
	34

	Заработная плата
	2290,0
	768,0
	1522,0
	34

	Начисления на заработную плату
	691,0
	219,2
	471,8
	32

	Прочие выплаты
	133,3
	22,2
	111,1
	17

	Услуги связи
	55,8
	10,4
	45,4
	19

	Транспортные услуги
	125,5
	21,0
	104,5
	17

	Коммунальные услуги
	5,0
	2,0
	3,0
	40

	Прочие у слуги
	465,6
	262,3
	203,3
	56

	Работы, услуги по содержанию имущества
	19,0
	19,0
	0
	100

	Прочие расходы
	14,0
	10,0
	4,0
	71

	Увеличение стоимости материальных запасов
	204,0
	89,1
	114,9
	44

	Проведение муниципальных выборов
	100,0
	0
	100,0
	0

	Резервный фонд
	10,0
	0,0
	10,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	222,0
	7,1
	214,9
	3

	Национальная оборона
	19,0
	7,2
	11,8
	38

	ЗАГС
	21,2
	8,2
	13,0
	39

	Защита территории и населения от ЧС природного и техногенного характера ГО
	120,4
	51,9
	68,5
	43

	Дорожные фонды
	94,0
	92,3
	1,7
	98

	Землеустроительные работы
	63,0
	0
	63,0
	0

	Жилищное хозяйство
	56,0
	0
	56,0
	0

	Благоустройство
	144,0
	52,5
	91,5
	37

	Доплаты к пенсиям
	84,0
	32,5
	51,5
	39

	Физическая культура и спорт
	3,0
	0
	3,0
	0

	Межбюджетные трансферты
	175,3
	77,8
	97,5
	44

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-28,0
	846,3

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                          Л.В. Шевчук
Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета   сельского поселения «Поселок Морской»

Охотского муниципального района Хабаровского края

                                                    за 6 месяцев 2013 года

     Бюджет сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района на 2013 год утвержден Решением Совета депутатов сельского поселения от 15.11.2012 № 46-31 в доходной части 5087,1 тыс.руб., в расходной- 5115,1 тыс.руб.
Доходы бюджета

Налоговые доходы бюджета поселения  84,8 тыс. руб.:
-78,0 тыс. руб. налог на доходы физических лиц

- 0,2 тыс.руб.налог на имущество

- 3,4 тыс.руб. транспортный налог
-3,2 тыс. руб. земельный налог

Неналоговые доходы 236,0 тыс. руб.:
 -0,1 тыс. руб. гос. пошлина за нотариальные действия

-2,6 тыс. руб. аренда земли

- 48,1 тыс. руб. прочие поступления от использования имущества (наем жилья),

-174,3 тыс. руб. прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений, (сан, очистка по договорам, услуги отопления)

- 10,9 тыс.руб. прочие неналоговые доходы (поступления по решению суда за недопоставленное оборудование)
Безвозмездные поступления от других бюджетов 2278,2 тыс. руб.

 -478,2 тыс. руб. дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ

-40,2 тыс. руб. субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ

-1760,0 тыс. руб. прочие межбюджетные трансферты исполнено

- -0,2 тыс.руб. возврат остатков по воинскому учету за 2012 год
Расходы бюджета

Расходы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района за 6 месяцев 2013 года составляют

782,5 тыс. руб.

     Общегосударственные вопросы  1430,3 тыс. руб.:

1. Глава муниципального образования 358,5 тыс. руб.:

-оплата труда 257,8 тыс. руб. на основании штатного расписания.

-начисления на выплаты по оплате труда 78,5 тыс. руб.

- прочие выплаты 22,2 тыс. руб. (проезд в отпуск)
2. Центральный аппарат 1064,4 тыс. руб. в том числе:

1. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 651,0 тыс. руб.:

-оплата труда 510,2 тыс. руб. расходы производятся на основании штатного расписания. По состоянию на 01.07.2013 в администрации имеется

2

вакантная должность главного специалиста по финансовым вопросам с годовым  ФОТ 581,0 тыс.руб.
-начисления на выплаты по оплате труда 140,8 тыс. руб.

2.Услуги связи 10,4 тыс. руб. (телефонная связь – 8,8;почтовая связь -1,6 тыс.руб. )
3.Транспортные услуги 21,0 тыс.  руб. (оплата проезда, по служебным делам, в р.п. Охотск- 2,7 тыс.руб.;2,9 тыс.руб.- оплата труда по договору за доставку бензина; 7,3 тыс.руб.- ООО «Энергетик»- транспортировка д,т;8,0 – ошибочно проведены расходы по доставке системы оповещения. Данный платеж будет уточнен в РЗ ПР 0309)
4. Коммунальные услуги  2,0 тыс. руб.- оплата за э/э.
5. Работы, услуги по содержанию имущества 19,0 тыс.руб.( авансовый платеж за энергетическое обследование здания администрации.

6. Прочие услуги 262,3 тыс. руб. в том числе:

-обновление справочно-информационных баз данных – 19,4 тыс. руб.
-обновление «Гарант-Классик» 11,6 тыс. руб.;

- курсы повышения квалификации 20,6 тыс. руб. (долг за 2012 год)
- договор на ведение бюджетного учета 194,9 тыс. руб.
​- хранение д/т – 2,2 тыс.руб.

- размещение объявлений в газету – 13,0 тыс. руб.

- подписка на периодическую печать – 0,6 тыс. руб.

7. Прочие расходы 10,0 тыс.руб. в том числе уплата налога на имущество организации- 6,0 тыс.руб., штрафы, пени – 4,0 тыс. руб.)

8. Увеличение стоимости материальных запасов 89,1 тыс. руб.

-  приобретение картриджей – 14,0 тыс. руб.
- платеж за приобретение окон, дверей – 49,2 тыс. руб.
- приобретение линолеума, краски, прочие мат. запасы – 25,9 тыс. руб.

2. Выполнение других обязательств государства 7,1 тыс. руб.

- оплата хранения д/т – 6,8 тыс.руб.

- прочие расходы (пени) -0,3 тыс. руб.
3. Органы юстиции (ЗАГС) 8,2 тыс. руб.

-оплата труда , начисления на выплаты по оплате труда за выполнение полномочий – 8,2 тыс.руб.
4. Мероприятия по ликвидации ЧС и стихийных бедствий 51,9 тыс. руб.

- приобретение системы оповещения при ЧС – 51,9 тыс. руб.

5. Дорожное хозяйство, дорожные фонды 92,3 тыс. руб.
- план организации дорожного движения – 92,3 тыс. руб.

6. Жилищно-коммунальное хозяйство 52,5 тыс. руб.

- оплата уличного освещения – 33,0 тыс. руб.

- благоустройство – 19,5 тыс.руб. (содержание в чистоте территории)
7. Национальная оборона 7,2 тыс. руб. (воинский учет)
- оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда за выполнение полномочий – 7,2 тыс. руб.

8. Доплаты к пенсиям 32,5 тыс. руб.

3

9. Межбюджетные трансферты составляют 77,8 тыс. руб.

Таким образом, бюджет сельского поселения «Поселок Морской» за IV месяцев 2013 года исполнен на 51 % в доходной части, что соответствует ¼ годовых назначений и является нормой. В расходной части на 34 %. Результат исполнения бюджета -846,3 тыс.руб. – профицит.
Главный специалист администрации                                             А.Г. Жаркова